

## انتشار کتاب «کارنامه پنجاه ساله» در گرجستان پیرامون روابط تاریخی و فرهنگی ایران و گرجستان

این کتاب شامل گزیده نوشته ها در زمینه ایرانشناسی و روابط تاریخی و فرهنگی ایران و گرجستان می باشد

/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران/سرویس گرجستان

رایزنی فرهنگی سفارت جمهوری اسلامی ایران در تفلیس، کتاب " کارنامه پنجاه ساله" به زبان فارسی تالیف پروفسور " جمشید گیوناشویلی" ایرانشناس برجسته گرجستان را با هدف حمایت از تالیفات ایرانشناسان گرجی و معرفی و نشر آثار ارزشمند چاپ و منتشر کرد.

این کتاب شامل گزیده نوشته ها در زمینه ایرانشناسی و روابط تاریخی و فرهنگی ایران و گرجستان می باشد. جمشید گیوناشویلی که در حال حاضر ریاست انجمن روابط علمی و فرهنگی و همکاری گرجستان و ایران را بر عهده دارد بیش از 10 سال سمت سفیری گرجستان در تهران را عهده دار بوده و یکی از برجسته ترین ایرانشناسان گرجی به شمار می رود. وی تلاش های فراوانی را در جهت تعمیق روابط دو کشور به ویژه از منظر فرهنگی و علمی داشته است. از این پژوهشگر گرجی تاکنون بیش از دویست اثر علمی به زبان های گرجی ، فارسی ، انگلیسی و روسی منتشر شده است. گیوناشویلی در سال 2010 موفق به دریافت جایزه جهانی کتاب سال جمهوری اسلامی ایران شده است.

"احسان خزاعی" رایزن فرهنگی سفارت جمهوری اسلامی ایران در گرجستان در خصوص انتشار کتاب «کارنامه پنجاه ساله» گفت: یکی از برنامه های مهم رایزنی فرهنگی حمایت از فعالیت های پژوهشی ایرانشناسان گرجی و انتشار تالیفات، تحقیقات و ترجمه های آنان در زمینه مطالعات ایرانی می باشد. رایزن فرهنگی کشورمان انتشار کتاب مذکور را در همین راستا و نیز در جهت گردآوری و حفظ آثار ارزشمند این ایرانشناس برجسته که بالغ بر پنجاه سال از عمر خود را به فعالیتهای موثر و مستمر در جهت توسعه و گسترش روابط فرهنگی بین دو کشور گذرانده است عنوان نمود. وی همچنین آمادگی رایزنی فرهنگی را برای حمایت از چاپ آثار ادبی و فاخر سایر ایرانشناسان گرجی اعلام کرد.

خزاعی وجود آثار مختلف ادبی و همچنین پژوهشها و تحقیقات متعدد ایران شناسی را در گرجستان مرهون خدمات و حاصل زحمات محققانی من جمله دکتر گیوناشویلی دانست و اظهار امیدواری نمود تا انتشار این کتاب موجب تشویق ایرانشناسان جوان برای مطالعه ، پژوهش و تحقیق درباره فرهنگ ، تاریخ و تمدن ایران اسلامی گردد.

پروفسور جمشید گیوناشویلی متولد سال 1931 میلادی دارای مدرک دکتری و فوق دکتری در رشته ایرانشناسی از دانشگاه دولتی تفلیس (ایوانه جاواخیشویلی) بوده و تالیفات ، مقالات و پژوهشهای متعددی را در حوزه ایرانشناسی در کارنامه علمی خود ثبت نموده است./خ

پایان پیام.